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 Verzeichnis der Sachkundigen Bürger der Kreisstadt Siegburg 
Stand 9.1.2025 

      

 Gesamtzahl der sachkundigen Bürger:   79   

 Davon   

 CDU        40   

 SPD        14   

 Bündnis 90/DIE GRÜNEN       8  

FDP          7   

 BSG          4 

SBU                                                                  6  

         

Name 
 

Partei Anschrift Telefon 
 
E-Mail 

Mitglied folgender 
Gremien 

Andres Robert BSG Im Springchen 1a 02241/1469056 dielinke.andres@gmail.com SozialA 

Axler Thomas BSG Luisenstraße 1   DigitalA 

Brauner Lars FDP Zeithstraße 47 0151/43230855 Siegburg@ldingerkus.de JHA 

Brenner Michael CDU Im Mittelfeld 32 02241/1475322 michbr68@gmail.com BetrBR 

Bröhan Timothy BÜ90/GRÜNE Nogenter Platz 10   timbroehan@googlemail.com WfA, MobilA 

Bügener Ricarda SBU Michaelstraße 28 0172/5878590 Ferienhaus-siegburg@gmx.de SpA 

Casellas Y Besa Antonio CDU Kleiberg 10b 02241/69704 casellasybesa@web.de UA 

Demmer Marc SPD Jägerstraße 74 02241/384509 marc.demmer@web.de BetrBR 

Diegeler Johannes CDU Lerchenweg 13 02241/67928 johannesdiegeler@gmx.de SozialA 

Dieter Ralph SPD An den Seeswacholdern 5 02241/9757879 ralph@merle-ralph.de DigitalA 

Dr. Drosdzol Wolf CDU Lendersbergstraße 71 02241/148626 wo.drosdzol@t-online.de APP 

Ehlen Hans-Theo SPD Ernststraße 15 02241/63614 hans-theo.ehlen@t-online.de BSA 

Eichner Harald SPD An der Stadtmauer 10 02241/961371 harald.eichner@web.de KuBR 

Eickmann Thomas CDU Riembergstraße 26 02241/50723 thomas.eickmann@t-online.de SpA 

Gerhards Jochen BÜ90/GRÜNE  02241/8980780 Jochen.gerhards@gruene-siegburg.de BSA, KuBR 

Haas Dieter CDU Aggerstraße 80 02241/62268 rolfdieter.haas@gmail.com PlA 

Haas Sigrid CDU Aggerstraße 80 02241/62268 sigrid.haas@web.de SchA 
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Heinrichs-Müller Bettina CDU Mühlenhofweg 4 0170/2838632 bettina.heinrichs-mueller@freenet.de SozialA 

Hönscheid Phil CDU Mühlenstraße 1 0152/23163536 Phil.hoenscheid@lavie-siegburg.de DigitaLA 

Jacobs Carmen CDU Schilfweg 19 0171/1930421 cj.journalistik@t-online.de BSA 

Katzer Sonja SPD Lerchenweg 21 02241/169177 sonjaheiden@gmail.com KuBR 

Kellers Anneliese CDU Carlstraße 2 02241/65663 kellers02@gmx.de KuBR 

Kellers Josef CDU Carlstraße 2 02241/65663 kellers02@gmx.de PlA 

Knein 
Klaus 

BÜ90/GRÜNE Hermann-Löns-Straße 6  
klausknein@gmail.com SpA, BetrBR, RPA, 

APP 

Knüttgen Hans Georg CDU Alfred-Keller-Straße 56 02241/971697 jknuettgen@aol.com DigitalA 

Koch-Ulrich Elke CDU Im Mittelfeld 8 0176/63044603 elke-koch-ulrich@hotmail.de KuBR 

König Barbara SPD Ringstraße 18 0177/3434437 koenigbarbara@t-online.de SozialA 

Königsfeld Hans-Josef CDU Katharinenstraße 10 02241/1485340 hans-josef-koenigsfeld@t-online.de SozialA 

Korsmeier Michael SPD Lindenstraße 77a 02241/2516816 Michael.korsmeier@gmail.com AUK 

Köser Meike FDP Bachstraße 32 0163/8025133 Meike.koeser@gmail.com SchA 

Krämer Petra SBU Nogenter Platz 10   KuBR, JHA 

Krause Detlef CDU Am Uhlenhorst 18 0152/26032158 krause-detlev@t-online.de SpA 

Kutz Nadine BÜ90/GRÜNE Wellenstraße 53 0151/56609653 mail@nadine-kutz.de APP 

Löbach-Neff Beate CDU Fuchsweg 18 02241/382495 schneffelhof@web.de UA 

Mai Hans-Christian CDU Steinwiese 20 0170/4314450 hanschristianmai2019@gmail.com KuBR 

Meis Helmut CDU Am Kreuztor 2 0171/5492530 hmeis@meis-gmbh.de BSA 

Mergner Margarete BSG Sandweg 16 02241/56076 m.eleonore@arcor.de APP 

Meß Stefan SPD Am Brungshof 30 02241/9863620 Stefan.mess@gmx.de APP 

Muranko Ursula CDU Seehofstraße 51 02241/62479 ursula.muranko@netcologne.de PlA 

Obst Thomas FDP Cecilienstraße 37   DigitalA, BSA, WfA 

Pazur  Patrick SBU Weilbergstraße 10  patrick.pazur@web.de SozialA, UA, BetrBR 

Probst Christel CDU Hohlweg 8 02241/61734  APP 

Quast Lothar CDU Junkersbusch 25 a 02241/380058 aloqua1@t-online.de MobA 

Reinbold Safia CDU Brandstraße 41 0172/7251497 safia@brandstrasse41.de SchA 

Riehl, Dr. Markus CDU Nogenter Platz 10   RPA 

Ring Erik CDU Aggerstraße 96 02241/55841 erik.ring@t-online.de SpA 

Sauerzweig Guido SPD Katharinenstraße 35  guido.sauerzweig@spd-siegburg.de BetrBR, MobilA 

Scharfenberger Gerd CDU Frankfurter Straße 130 02241/60832 g.scharfenberger@t-online.de UA 
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Schlemminger Norbert SPD Kapellenstraße 55   APP 

Schmidt, LL.M. Andreas H. FDP Nogenter Platz 10   RPA, PlA 

Schneider Ernst CDU Knüttgenstraße 4-6 02241/53901 ernesto.schneider@gmx.de BSA 

Schneider Joachim CDU Lessingstraße 17 02241/56202 Schneider.joachim@t-online.de MobilA 

Schollbach Christina BSG An der Schlade 7   KuBR 

Schulz Harry CDU Alte Lohmarer Straße 78 0170/7709128 info@harry-schulz.de SpA 

Selle Oliver SPD Georgstraße 14  oliverselle@gmx.de RPA, SpA 

Skibitzki Simon SPD Seydlitzstraße 7   RPA 

Solf Julia CDU Nogenter Platz 10   KuBR 

Solf  Roman CDU Humperdinckstraße 20  roman.solf@yahoo.de WfA 

Stanton Edmund BÜ90/GRÜNE Am Brungshof 1d 0179/1171738 info@stanton-moden.de WfA, PlA, BetrBR 

Starke Philipp Bü90/GRÜNE Südstraße 2b 0176/20118239 Philipp_Starke@gmx.de SpA, SozialA 

Steffen Michael FDP Lambertstraße 16 0171/4048533 michaelsteffen@web.de AUK 

Stenz Ursula CDU Zur Alten Fähre 27 02241/387331 ureinsch@web.de WfA 

Stümper Rebecca Bü90/GRÜNE Kaiserstraße 109 02241/1464817 rebeccastuemper@gmx.de SozialA 

Tervooren Klaus SPD Haufeld 13  k.tervooren@gmx.de SchA 

Tiedemann, Dr. Petra CDU Gottfried-Kinkel-Straße 16 02241/9433665 pe-ti@web.de DigitalA 

Trapp Frank Bü90/GRÜNE    DigitalA, BSA 

Tsapanidis Lazaros CDU Holzgasse 43  l.tsapanidis@yahoo.de APP 

Ulrich Norbert CDU Im Mittelfeld 8 0173/5491571 norbert.ulrich@pax-bank.de BetrBR 

Waloßek Nicole CDU Anna-Reuter-Straße 7 02241/68582 nwalossek@nexgo.de SchA 

Walterscheid Klaus CDU Im Klausgarten 35 02241/382730 k.walterscheid@rheinlandia.de KuBR 

Wegmann Lennart SPD Frankfurter Straße 33 01631707905 lennartwegmann@gmx.de AUK 

Weiler Horst P. SBU Hubertusstraße 56 0152/09474631 horstp.weiler@web.de MobA 

Weiß Oliver CDU Waldstraße 62  o.white@t-online.de WfA 

Wesse Angela SBU Nogenter Platz 10   SchA 

Wesse Melanie SBU Kleiberg 19a 02241/65432 Melanie.Wesse@t-online.de APP, JHA 

Wilmers Thomas CDU Eichendorffstraße 7 0176/34109673 thomas.wilmers@gmx.de DigitalA 

Wittig Heike FDP Tönnisbergstraße 27 0174/9289084 Heiwi.fdp@gmail.com KuBR, BetrBR 

Wollweber Andreas CDU Am Bildstock 12 0170/5559669 wollweber@rsw-recht.de BetrBR, JHA 

Yazdanshenas Alireza FDP Im Donnerschlag 25 0174/9539424 a.yazdanshenas@web.de SpA 
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